
Třebeň
Kraj: Karlovarský Okres: Cheb

Správní obvod: Cheb GPS souřadnice: 50.128632N, 12.400149E

Nadmořská výška: 439 m n. m. První pís. zmínka: 1208 (816 let) Katastrální výměra: 2 174 ha

Počet obyvatel: 451 PSČ: 351 34

Adresa URL: www.treben.cz

Historie obce Třebeň
První zmínky o založení obce pocházejí z roku 1208. Ve 14. století tu vyrostla tvrz, dnes beze stop zaniklá.
Dominantou obce je kostel z roku 1495, původně gotický, obklopený kamennou zdí, který ve středověku plnil
i obranné úkoly jako útočiště pro obyvatele, a mateřská škola z r. 1904. Při hloubení základů kaple
na místním hřbitově v r. 1934 byly objeveny slovanské hroby, což svědčí o původním slovanském
osídlení.
Původní německý název nesla obec jako Trebendorf, který vznikl z německého spojení Dorf des Treba což
znamená v překladu Třebova ves - z toho dnešní název Třebeň.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/31/treben/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 20.5.2024 10:00:38


